

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	461,611,216	484,474,838	-22,863,622
		老人福祉事業収益	54,211,749	55,363,085	-1,151,336
		包括支援事業収益	26,126,654	27,669,010	-1,542,356
		保険外収益	2,903,800	2,978,100	-74,300
		経常経費寄附金収益	121,000	300,000	-179,000
		サービス活動収益計(1)	544,974,419	570,785,033	-25,810,614
	費用	人件費	408,412,995	409,212,990	-799,995
		事業費	93,412,559	90,960,088	2,452,471
		事務費	77,681,189	77,588,272	92,917
		利用者負担軽減額	279,466	238,733	40,733
減価償却費		54,988,449	56,287,984	-1,299,535	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,115,057	-19,444,477	5,329,420		
サービス活動費用計(2)	620,659,601	614,843,590	5,816,011		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-75,685,182	-44,058,557	-31,626,625		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	7,000	21,000	-14,000
		受取利息配当金収益	1,987,380	1,844,148	143,232
		その他のサービス活動外収益	1,067,175	1,165,009	-97,834
		サービス活動外収益計(4)	3,061,555	3,030,157	31,398
	費用	支払利息	7,000	21,000	-14,000
		その他のサービス活動外費用	3,696	5,236	-1,540
サービス活動外費用計(5)	10,696	26,236	-15,540		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,050,859	3,003,921	46,938		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-72,634,323	-41,054,636	-31,579,687		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	2,656,000	-2,656,000
		特別収益計(8)	0	2,656,000	-2,656,000
	費用	固定資産売却損・処分損	3	4	-1
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-10,045	10,045
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	7,579,413	-7,579,413
		その他の特別損失	0	-52,380	52,380
特別費用計(9)	3	7,516,992	-7,516,989		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3	-4,860,992	4,860,989		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-72,634,326	-45,915,628	-26,718,698		
法人税、住民税及び事業税(12)	72,000	72,000	0		
法人税等調整額(13)	0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-72,706,326	-45,987,628	-26,718,698		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	836,025,768	883,047,988	-47,022,220	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	763,319,442	837,060,360	-73,740,918	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	2,053,997	1,000,000	1,053,997	
	その他の積立金積立額(19)	1,790,037	2,034,592	-244,555	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	763,583,402	836,025,768	-72,442,366	

第二号第二様式 (第二十三条第四項関係)

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	449,893,316	11,717,900	461,611,216	0	461,611,216
		老人福祉事業収益	27,011,262	27,200,487	54,211,749	0	54,211,749
		包括支援事業収益	50,654	26,076,000	26,126,654	0	26,126,654
		保険外収益	2,903,800	0	2,903,800	0	2,903,800
		経常経費寄附金収益	121,000	0	121,000	0	121,000
		サービス活動収益計(1)	479,980,032	64,994,387	544,974,419	0	544,974,419
	費	人件費	359,553,395	48,859,600	408,412,995	0	408,412,995
		事業費	82,805,015	10,607,544	93,412,559	0	93,412,559
		事務費	62,375,005	15,306,184	77,681,189	0	77,681,189
		利用者負担軽減額	279,466	0	279,466	0	279,466
用	減価償却費	44,756,142	10,232,307	54,988,449	0	54,988,449	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,104,976	-1,010,081	-14,115,057	0	-14,115,057	
	サービス活動費用計(2)	536,664,047	83,995,554	620,659,601	0	620,659,601	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-56,684,015	-19,001,167	-75,685,182	0	-75,685,182	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	7,000	0	7,000	0	7,000
		受取利息配当金収益	1,964,595	22,785	1,987,380	0	1,987,380
		その他のサービス活動外収益	969,310	97,865	1,067,175	0	1,067,175
		サービス活動外収益計(4)	2,940,905	120,650	3,061,555	0	3,061,555
	費	支払利息	7,000	0	7,000	0	7,000
	その他のサービス活動外費用	3,696	0	3,696	0	3,696	
	サービス活動外費用計(5)	10,696	0	10,696	0	10,696	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,930,209	120,650	3,050,859	0	3,050,859	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-53,753,806	-18,880,517	-72,634,323	0	-72,634,323	
特別増減の部	収	事業区分間繰入金収益	5,680,569	15,198,512	20,879,081	-20,879,081	0
		特別収益計(8)	5,680,569	15,198,512	20,879,081	-20,879,081	0
	費	固定資産売却損・処分損	3	0	3	0	3
		事業区分間繰入金費用	15,198,512	5,680,569	20,879,081	-20,879,081	0
		特別費用計(9)	15,198,515	5,680,569	20,879,084	-20,879,081	3
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-9,517,946	9,517,943	-3	0	-3	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-63,271,752	-9,362,574	-72,634,326	0	-72,634,326	
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	72,000	72,000	0	72,000	
	法人税等調整額(13)	0	0	0	0	0	
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-63,271,752	-9,434,574	-72,706,326	0	-72,706,326	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	766,399,395	69,626,373	836,025,768	0	836,025,768	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	703,127,643	60,191,799	763,319,442	0	763,319,442	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	2,053,997	0	2,053,997	0	2,053,997	
	その他の積立金積立額(19)	1,790,037	0	1,790,037	0	1,790,037	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	703,391,603	60,191,799	763,583,402	0	763,583,402	